
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 1

DECRETO

<DEC_GEN>
ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 30 de agosto de
2024.
EXPEDIENTE: JGL 34/2024

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 30 de agosto de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 23 de agosto de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Solicitud de Dª MARÍA DOLORES MONTERO MORENO, de licencia de

obras a efectuar en c/ Pericón de Cádiz, 2, bajo-dcha. (adaptación de local
comercial a vivienda).

4. Solicitud de Dª MARÍA PURIFICACIÓN REVUELTA CAMARGO, de licencia
de obras a efectuar en c/ Pintor Zuloaga, 21 (rehabilitación de edificio para 4
viviendas y 2 locales).

5. Solicitud de D. FRANCISCO JAVIER BERMÚDEZ TENORIO, de licencia de
obras a efectuar en plaza Viudas, 2, local-bajo-izqda. (reforma interior y
legalización de vivienda).

6. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Antonio Machado, 19, bajo-B.

7. Convenio de colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Cádiz y la
Consejería de Economía, Hacienda y Fondos Europeos en relación con
inmuebles de titularidad de la Junta de Andalucía en la ciudad.

Nº : 2024/3975S DECRETO: DECRETO-2024/3975-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de agosto de 2024.

Código para validación: 8R65Y-VY9NA-UQUE2
Fecha de emisión: 29 de Agosto de 2024 a las 13:15:59
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 12:38
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 12:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 13:00

FIRMADO
29/08/2024 12:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
33

13
65

 8
R

65
Y

-V
Y

9N
A

-U
Q

U
E

2 
E

27
2B

57
A

F
3B

3C
26

85
2C

40
06

63
A

13
64

E
6B

78
15

2B
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 2

8. Adjudicación del contrato de SUMINISTRO E INSTALACIÓN PARA LA
REPARACIÓN DE LA CLIMATIZACIÓN EN EL EDIFICIO DE ASUNTOS
SOCIALES EN CALLE ZARAGOZA.

9. Adjudicación del contrato de servicio de PORTES, MONTAJES,
DESMONTAJES Y PEQUEÑOS TRABAJOS NECESARIOS PARA LAS
ACTIVIDADES Y SERVICIOS DE LA DELEGACIÓN MUNICIPAL DE
JUVENTUD E INFANCIA.

10. Resolución definitiva del contrato de obras de DEMOLICIÓN DEL
CERRAMIENTO ADIF, NUEVO MURO EXPO Y REALIZACIÓN DE
INSTALACIONES AFECTADAS EN TRAMO VÍA DE CONTENEDORES
ADIF-PUERTO Y EXPLANACIÓN.

11. Liquidación a la Empresa Municipal EMASA en concepto de canon anual de
la concesión administrativa para la explotación de aparcamiento subterráneo
sito bajo el Complejo Deportivo Ciudad de Cádiz.

12. Rectificación de acuerdo de Junta de Gobierno Local de prórroga de
concesión del quiosco-bar cafetería situado en la zona aledaña a la playa de
la Caleta y establecimiento de canon anual.

13. Solicitud de transmisión de los derechos de ocupación del puesto nº 116 del
Mercado Central de Abastos.

14. Solicitud de colaboración en el traslado y la salida procesional de la
Hermandad de la Sagrada Cena, con motivo del año de la Eucaristía, los días
13 y 14 de septiembre.

15. Adhesión a la celebración de la conmemoración del Día Nacional de la
Artritis, con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

16. Contratación del suministro eléctrico con Eléctrica de Cádiz destinado al
alumbrado especial para conmemorar la celebración de “Cádiz Fenicia 2024”.

17. Requerimiento de ejecución de tareas de limpieza en la vivienda sita en calle
Cruz Roja Española, nº 12.

18. Relación nº 305/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
19. Relación nº 306/2024 de Ayudas Emergencia Social.
20. Relación nº 307/2024 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
21. Relación nº 301/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
22. Relación nº 303/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.

Nº : 2024/3975S DECRETO: DECRETO-2024/3975-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de agosto de 2024.

Código para validación: 8R65Y-VY9NA-UQUE2
Fecha de emisión: 29 de Agosto de 2024 a las 13:15:59
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 12:38
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 12:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 13:00

FIRMADO
29/08/2024 12:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
33

13
65

 8
R

65
Y

-V
Y

9N
A

-U
Q

U
E

2 
E

27
2B

57
A

F
3B

3C
26

85
2C

40
06

63
A

13
64

E
6B

78
15

2B
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Actas

Página 3

23. Relación nº 302/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de
agua.

24. Relación nº 309/2024 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
25. Relación nº 308/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
26. Relación nº 304/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
27. Urgencias.
28. Mociones, ruegos y preguntas.
29. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.
</DEC_GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/3975S DECRETO: DECRETO-2024/3975-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 30 de agosto de 2024.

Código para validación: 8R65Y-VY9NA-UQUE2
Fecha de emisión: 29 de Agosto de 2024 a las 13:15:59
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 12:38
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 12:57
3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firmado 29/08/2024 13:00

FIRMADO
29/08/2024 12:57

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
33

13
65

 8
R

65
Y

-V
Y

9N
A

-U
Q

U
E

2 
E

27
2B

57
A

F
3B

3C
26

85
2C

40
06

63
A

13
64

E
6B

78
15

2B
4)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




